



12. edycja

Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej

## **„Wokół akredytacji i zapewniania jakości kształcenia w szkolnictwie wyższym”**

1 grudnia 2022 r., godz. 9.30

### **SYLWETKI PRELEGENTÓW**

**Prof. ucz. dr hab. Michał Kaczmarczyk** – doświadczenie w zakresie problematyki szkolnictwa wyższego zdobywał m.in. jako ekspert Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i członek środowiskowych komisji akredytacyjnych. Przeprowadzał ewaluację jakości kształcenia w kilkudziesięciu polskich jednostkach akademickich, w tym m.in. na Uniwersytecie Jagiellońskim, Uniwersytecie Warszawskim i Politechnice Krakowskiej. Członek Grupy Roboczej ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Stały Ekspert ds. jakości kształcenia Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. Członek zarządu Fundacji „Humanitas” zajmującej się problematyką funkcjonowania szkolnictwa wyższego. Od 2014 roku rektor Wyższej Szkoły Humanitas i profesor w Instytucie Nauk o Zarządzaniu i Jakości. Założyciel i Dyrektor pierwszej w Polsce Poradni Prawa Akademickiego, zajmującej się zagadnieniami prawa o szkolnictwie wyższym i nauce. Autor kilkudziesięciu publikacji naukowych na temat jakości kształcenia, marketingu edukacyjnego i zarządzania w szkolnictwie wyższym. Swoje badania prowadził m.in. w USA, Francji i Irlandii. Od 2006 roku właściciel firmy konsultingowo-szkoleniowej świadczącej usługi m.in. na rzecz szkół wyższych i podmiotów otoczenia biznesowego, współpracujących z uczelniami. Sędzia społeczny w Sądzie Okręgowym w Katowicach.

**Prof. dr hab. Małgorzata Sekułowicz** - Kierownik Zakładu Nauk Społecznych Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Członek Polskiej Komisji Akredytacyjnej (Zespół do spraw kształcenia nauczycieli). Od 2010 do 2017 r. była członkiem Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zastępcą przewodniczącego Komisji Kształcenia oraz polskim przedstawicielem w European Network on Teacher Education Policies w latach 2011–2018. Od 2015 r., decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, jest członkiem Rady Naukowej Instytutu Badań Edukacyjnych. Członek licznych stowarzyszeń polskich i zagranicznych oraz Rad Naukowych czasopism o międzynarodowym zasięgu. Recenzent

w polskich i międzynarodowych czasopismach, w tym „The Journal of Autism and Developmental Disorder”, „The Journal of International Association of Special Education” oraz „The Journal of Psychiatry and Clinical Psychology”.

**Prof. dr hab. Bogusław Śliwerski** - kierownik Zakładu Pedagogiki Porównawczej oraz Katedry Teorii Wychowania na Wydziale Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego, profesor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie; doktor honoris causa UMCS w Lublinie (2014), UKW w Bydgoszczy (2016), KUL w Lublinie (2017), UKSW w Warszawie (2020), Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych na Ukrainie (2019); profesor honorowy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie i Uniwersytetu Śląskiego; b. przewodniczący Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN (2011-2019), członek Sekcji Nauk Humanistycznych i Społecznych Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów (b. przewodniczący 2013–2016) oraz członek Rady Doskonalenia Naukowego (od 2019); członek Międzynarodowej Rady Uniwersytetu w Zlinie (Czechy), ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej - w latach 2002–2004 jej członek. Ostatnio wydał między innymi: *Kultura rywalizacji i współpracy w szkole* (Warszawa, 2022); *Uwolnić szkołę od systemu klasowo-lekcyjnego* (współaut. M. Paluch) (Kraków 2021); *Pedagogika holistyczna. Studium z perspektywy metanauk społecznych* (Warszawa 2020); *[Kontr-]rewolucja oświatowa. Studium z polityki prawicowych reform edukacyjnych* (Łódź 2020), *Pedagogika* (współred. Z. Kwieciński, Warszawa 2019); *Meblowanie szkolnej demokracji* (Warszawa 2017). Redaktor naczelny kwartalnika „Studia z Teorii Wychowania”. Zainteresowania naukowe: pedagogika ogólna, filozoficzne i teoretyczne podstawy wychowania, pedagogika porównawcza, andragogika i pedagogika (wczesno)szkolna. Blog: [www.sliwerski-pedagog.blogspot.com](http://www.sliwerski-pedagog.blogspot.com) adres: [boguslawliwerski@gmail.com](mailto:boguslawliwerski@gmail.com) ; ORCID: 0000-0002-3875-8154

**Prof. ucz. dr hab. Adam Jabłoński** - dyrektor Instytutu Zarządzania Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, Wydziału Zamiejscowego w Chorzowie. Ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Prezes Zarządu firmy OTTIMA plus Sp. z o. o z siedzibą w Katowicach. Audytor wiodący systemów zarządzania jakością, środowiskiem i bezpieczeństwem. Doradca polskich i zagranicznych przedsiębiorstw oraz uczelni w zakresie modeli biznesu, strategii, procesów biznesowych i projektów. Autor licznych publikacji naukowych z zakresu zarządzania. W przeszłości pełnił funkcję prorektora Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej.

**Prof. ucz. dr hab. Marek Jabłoński** – dyrektor Instytutu Naukowego Przedsiębiorczości i Innowacji Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, Wydziału Zamiejscowego w Chorzowie. Ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Wiceprezes Zarządu firmy OTTIMA plus Sp. z o. o z siedzibą w Katowicach. Doradca polskich i zagranicznych przedsiębiorstw oraz uczelni w zakresie modeli biznesu, strategii, procesów biznesowych i projektów. Autor licznych publikacji naukowych z zakresu zarządzania.

**Dr hab. Krzysztof Gajdka** – profesor nadzwyczajny na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Do 2021 roku ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Od 2011 do nadal ekspert środowiskowych komisji akredytacyjnych oceniających jakość kształcenia w polskich szkołach wyższych. W ramach swoich funkcji akademickich pełnił m.in. urząd przewodniczącego Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia. W przeszłości dziennikarz, rzecznik prasowy, pełnomocnik ds. polityki informacyjnej, specjalista ds. public relations, dyrektor w spółce prawa handlowego, członek Zarządu Miasta.

**Dr Mariusz Lekston** – prawnik, specjalista w zakresie prawa o szkolnictwie wyższym i nauce, ekspert Ogólnopolskiej Poradni Prawa Akademickiego. Prorektor ds. organizacyjno-prawnych i polityki kadrowej Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu. *Of counsel* w Kancelarii BKB Baran Książek Bigaj (Kraków/Warszawa) – jednej z wiodących kancelarii prawa pracy w Polsce. Autor publikacji naukowych z zakresu indywidualnego i zbiorowego prawa pracy. Wykładowca na studiach podyplomowych Prawa pracy i ubezpieczeń społecznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Członek Komisji Nauk Prawnych i Ekonomicznych PAN Oddział w Katowicach. Studia prawnicze ukończył na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, stopień doktora nauk prawnych w zakresie prawa pracy uzyskał na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

**Prof. dr Jan Kil** – prawnik, adwokat, nauczyciel akademicki, specjalista w zakresie postępowania karnego. Członek uczelnianej komisji dyscyplinarnej ds. nauczycieli akademickich. Ekspert powołanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Zespołu ds. opracowania projektu ustawy o sędziach pokoju.